
 

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

28 апреля 2012 г.                                                                                                                                             № 54-т                  

 

                                                                г. Салехард 

Внесен в реестр приказов исполнительных органов государственной власти                              

Ямало-Ненецкого автономного округа, имеющих нормативный правовой характер 

04 мая 2012г. 

Реестровый №20120055 

 

О внесении изменений в некоторые приказы службы по тарифам Ямало-

Ненецкого автономного округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 

декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам от 26 

декабря 2011 года № 824-э «О внесении изменений и дополнений в регламент 

рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на 

электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на 

оптовом и розничных рынках электрической и (тепловой) энергии (мощности), 

утвержденный приказом ФСТ России от 08 апреля 2005 года № 130-э», 

постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 

декабря 2011 года № 897-П «О службе по тарифам Ямало-Ненецкого автономного 

округа», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 

приказы службы по тарифам Ямало-Ненецкого автономного округа. 

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 апреля 2012 года. 

 

 

 

Руководитель службы            В.А. Сычёва 



 

 
Утверждены приказом службы по 

тарифам Ямало-Ненецкого автономного 

округа 

от _____________ №_____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

 КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

13. В приложении к приказу службы по тарифам Ямало-Ненецкого 

автономного округа от 19 декабря 2011 года № 192-т «Об установлении цен 

(тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую обществом с 

ограниченной ответственностью «Белэнерго» покупателям с. Белоярск на 

территориях, не объединенных в ценовые зоны оптового рынка, за исключением 

электрической энергии (мощности), поставляемой населению и приравненным к 

нему категориям потребителей, по договорам энергоснабжения»: 

13.1. подпункт 2.1 пункта 2 признать утратившим силу; 

13.2. в подпункте 2.4.2 пункта 2 графы 2 слова «пиковая зона» заменить 

словами «дневная зона»; 

13.3. дополнить пункт 2 подпунктом 2.5 следующего содержания: 

« 

2.5. Одноставочный тариф 

с 01.04.2012 

с 01.07.2012 

руб./МВт·ч - 

 

12 540 

13 897 

2.5.1. 

  

средневзвешенная стоимость 

электроэнергии (мощности) 

      

руб./МВт·ч   
- - 

удельная стоимость электроэнергии 

(мощности) оптового рынка 

руб./МВт·ч   
- - 

2.5.2. 

 

услуги по передаче единицы 

электрической энергии (мощности)  

      

руб./МВт·ч   
- - 

 инфраструктурные платежи  руб./МВт·ч - - 

2.5.3. сбытовая надбавка       

гарантирующего поставщика   

 

руб./МВт·ч   
- - 

». 


